Informativo Setorial Contábil (INF-Setcon)

INF-Setcon Nº 042/2021

De: Setorial Contábil da Fiocruz (Setcon)

Para: os financeiros, patrimônios, administradores, diretores e vices das unidades gestoras da Fiocruz.

Assunto: Mensagem 2021/0338073 e Mensagem 2021/0336313 – Macrofunção  021006- Manual de
regularizações contábeis

 Mensagem : 2021/0338073 e nº 2021/0336313

Prezados,

Comunicamos que a macrofunção 021006 Manual de Regularizações Contábeis-  foi alterada nesta data,

conquanto,  a mensagem 2021/0336313 emitida em 18/06/2021 pela CCONT/MS continha outros itens que

sofreram atualizações. Entretanto, ontem , no dia 21/06/2021  a mensagem 2021/0338073 foi emitida

corrigindo a anterior. Em razão de não termos emitido a mensagem 2021/0336313 e  visando o melhor

entendimento disponibilizamos abaixo os itens que efetivamente foram  atualizados na macrofunção 021006.

Informamos que o objetivo desta atualização foi a inclusão dos itens 5.6.3, 5.6.3.1 e 5.6.3.2.

Atenciosamente,

Clique aqui e acesse o link da macrofunção  021006